Bundan dolayı şiir, hem Arap dili açısından, hem de genel anlamda Kur’ân’ı anlama ve yorumlama hususunda

önemli bir kaynak olmuştur. Bu yönüyle şiir, dolaylı olarak Kur’ân tefsirine hizmet etmiştir. Tefsirlerde

âyetlerin anlamını tespit etmek için şiirle istişhad edilip, şiirlerden istifade edilmiştir. Semin el-Halebî (ö.

756/1355) de tefsirinde istişhad için çok sayıda şiire yer vermiştir. O, şiiri âyetin anlamını açıklamada yardımcı

bir öğe olarak kullanmıştır.

Anahtar Kelimeler: Kur'ân, Tefsir, Şiir, İstişhad, Arapça.

HALABÎ'S TAFSEER DURR AL MASUN WITH SPECIAL REFERENCE TO

THE METHOD OF TESTIFYING WITH POETRY

Abstract

İstişhad, Arap diliyle ilgili çalışmalar yapılırken kaidelerin tespiti ve kelimelerin

anlamlarının belirlenmesi esnasında, doğruluğuna güvenilen örneklere ihtiyaç duyulması

sebebiyle ortaya çıkmıştır.25
Tefsirde şiir ile istişhad sahabe dönemine kadar uzanmaktadır. Nitekim Hz. Ömer

(23/644) devrinde kelimelerin anlamını belirlemek için şiire müracaat edildiğine dair bir

rivâyet vardır. Bir gün Hz. Ömer minberde şu âyeti okumuştur:

أوَْ يأَْخُذَهُمْ عَلَى تَََوُّفٍ فإَِنَّ ربََّكُمْ لَرَؤُوفٌ رَحِيمٌ

"Yoksa Allah'ın kendilerini yavaş yavaş tüketerek cezalandırmayacağından (emin

Sahabe döneminde uygulanan şiirle istişhad yöntemi önemli tefsir eserlerinde de

kullanılmıştır. Sözgelimi Kurtubî’nin el-Câmi’ li-Ahkâmi’l-Kur’ân'ı, Taberî’nin (ö.

310/922) Câmiu’l-Beyân’ı, Zeccâc’ın (ö. 330/941) Meâni’l-Kur’ân’ı, Zemahşerî’nin (ö.

538/1143) el-Keşşâf’ı, makalemizin asıl inceleme alanını teşkil eden Semin el-Halebî'nin

ed-Durru'l-Mesun'u şiirle istişhâdta bulunan önemli eserler arasında görülmektedir.

Semin el-Halebî'nin, istişhad ettiği şiirlerin çoğu II. (VIII.) asırda yazılan

tefsirlerdeki şevahid ile uyuşmaktadır.